
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

quarta-feira, 2 de setembro de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº498  Ticket: 49800 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
Não há publicação. 
 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
 
RESOLUÇÃO N.º 006, DE 31 DE AGOSTO DE 2015 
Dispõe sobre o cancelamento/indeferimento da inscrição da 
candidatura para processo eleitoral do Conselho Tutelar de 
Albertina para a gestão 2016-2019.  
 

A COMISSÃO ELEITORAL DO PROCESSO DE 
ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO 
TUTELAR DE ALBERTINA/MG, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela Resolução N.º 01, DE 02 DE 
ABRIL DE 2015 do CMDCA; 
 

RESOLVE:  
  
Acatar o ofício nº 0128/2015 do Ministério Público do 
Estado de Minas Gerais, por seu Promotor de Justiça da 
Comarca de Jacutinga, que determina que seja seguido os 
termos do Edital 001/2015 de 02 de abril de 2015 sem 
exceção. 

Sendo assim, vem indeferir todas as inscrições 
em que os candidatos não comprovaram a escolaridade 
mínima exigida (Ensino Médio completo [antigo 2º grau]) e 
não apresentaram a fotocópia da carteira de Motorista 
(CNH)   

  
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Comissão Eleitoral do CMDCA 

 
 
CONSELHO MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE CMDCA-
ALBERTINA/MG 
 
Fica Alterado o item ‘’ IX - do Cronograma’’ clausula 25º, 
do Edital do Processo de Escolha dos Conselheiros 
Tutelares, a qual passa a reger com a seguinte redação: 
 

IX – DO CRONOGRAMA 

Relação definitiva de candidatos aptos a serem submetidos à 
prova de conhecimentos específicos sobre o ECA – 
02/09/2015 
Realização da prova escrita – 09/09/2015 ás 14:00 na sede 
da Prefeitura Municipal de Albertina/MG 
Divulgação do resultado da prova de conhecimentos 
específicos – 10/09/2015 
Campanha dos candidatos – 11a 01/11 
Eleição para escolha dos Conselheiros Tutelares – 04/10 
Divulgação do resultado da eleição – 04/10 
Cerimônia de posse dos conselheiros eleitos – 10/01/2016 
 
 
RELAÇÃO DEFINITIVA DE CANDIDATOS A 
SEREM SUBMETIDOS A PROVA ESPECIFICA 
(ECA) DO CONSELHO TUTELAR 
 

CANDIDATOS                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                               
Nº 005 Lidiane Regina de Luca 
                                                                                                                                                                                                              
Nº 006 Karen  Konesa 
                                                                                                                                                               
Nº 008 Fatie Aline Carvalho Rinco 
                                                                                                                                                                          
Nº 009 Luana Aparecida Batista Silvieri 
                                                                                                                                                                                  
Nº 010 Maria Aparecida  Elias 
                                                                                                                                                                                                   
Nº 011 Rafael Lucatelli da Silva 

 
Os números de ordem são os mesmos da inscrição de 

cada candidato. 
 

Comissão Eleitoral do CMDCA 
 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


